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ABSTRAKT

Hlavním cílem bakalářské práce je seznámit se se společností RV Fashion s. r. o., zanaly-

zovat její marketingové aktivity a pozici na trhu, zjistit konkurenceschopnost produktů a na

základě získaných dat vymezit chyby v marketingovém řízení. Po vymezení případných

problémů navrhnout lepší řešení, které by upevnilo pozici společnosti na trhu a pomohlo jí

v dalším růstu. Teoretická část je soustředěna na marketing s určitým zaměřením na vý-

robní podnik. V části praktické se nachází samotné charakterizování společnosti, aktuální

hospodářská situace a cíle. Důraz bude přikládán SWOT analýze. Závěrem po zanalyzová-

ní potřebných dat přichází na řadu doporučení ke zlepšení konkrétních marketingových

aktivit pro navýšení zisku společnosti, a tím dosažení lepšího plnění primárních cílů.

Klíčová slova: marketing, analýza, SWOT, marketingový mix, marketingová komunikace

dotazník

ABSTRACT

The aim of Bachelor's thesis is to get acquainted with RV Fashion s. r. o. company – ana-

lyze marketing strategies, position in the market and products competitiveness. Then based

on collected data define gaps in the marketing management. After definition of any poten-

tial gaps, suggest better solution which would strengthen company’s position in the market

and aid her future growth. Theoretical part is focused on the marketing with a particular

focus on a productive business. Practical part includes company’s very characteristic, re-

cent economic situation and goals with the emphasis on SWOT analysis. In a conclusion

after analyzing of the required data comes the suggestion for specific improvement of mar-

keting activities which would increase profit of the company and result in a better fulfill-

ment of primary goals.

Keywords: marketing, analysis, SWOT, marketing mix, marketing communication, ques-

tionnaire
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ÚVOD

Marketing v dnešní době hraje velice významnou roli pro podnik, díky němu mohou spo-

lečnosti naplňovat své primární cíle. V posledních pár letech je pokládán důraz

na správné marketingové řešení, bez něj by se společnosti či produkty na trhu propadly.

Možností propagace produktu, sebe nebo firmy je nesčetně, proto je činnost marketingové-

ho oddělení aktuální problematikou.

Společnost RV FASHION STYLE s. r. o. je módní firma, předmětem jejího podni-

kání je výroba a prodej kvalitních pánských obleků, dámských kostýmů, sak a dalších

oděvů a doplňků jako jsou například košile, póla, trika, jeansy, svetry, boty, opasky,

kravaty apod. Je to česká společnost založena módním poradcem v roce 2008.

Primárním cílem této Bakalářské práce je zjistit dosavadní fungování společnosti

RV Fashion, konkrétně její marketingové strategie. Bylo zapotřebí zjistit dosavadní aktivi-

ty obchodního oddělení a analýzu marketingových aktivit. V další fázi zjistit nedostatky

a navrhnout taková řešení, která by společnosti pomohla k dalšímu rozvoji.

První kapitola této Bakalářské práce seznamuje s problematikou marketingu, vysvětluje

jeho základní pojmy, základní nástroje a funkci pro podnik.

Druhá kapitola je zaměřena na představení společnosti RV FASHION, charakteri-

zuje její dosavadní vývoj a analyzuje aktuální marketingovou situaci. Tato kapitola

je důležitá pro další zkoumání a pro vytváření nových řešení, která jsou pro společnost

výhodnější. Bylo zapotřebí zjistit silné a slabé stránky společnosti RVFASHION,

které nám poskytla SWOT analýza, díky ní jsme získali také informace o možných příleži-

tostech a hrozbách na trhu. V neposlední řadě nám SWOT analýza prozradí, které výrobky

jsou pro společnost hlavní (nosné), a které vedlejší (doplňkové), zároveň zjistíme jaké je

postavení na trhu jednotlivých výrobků.

Třetí kapitola představuje konkrétní problémy a aktuální dění ve společnosti. Před-

kládá řešení nedostatků, které byly zjištěny během analýzy v podniku a představuje mo-

mentální cíle a přístup obchodního oddělení.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 ZÁKLADY MARKETINGU

1.1 Marketing

Počátky marketingu jsou vytyčovány do druhé poloviny 19. století v USA, kde vznikl na

základě hospodářské krize, v této době převažovala poptávka nad nabídkou a díky tomu

nebyl zájem zaměřit se na reklamu. Cíle výrobců byly jednoduché, a to vyrobit co nejvíce

výrobků za co nejméně nákladů, šlo o tzv.: výrobně orientovaný marketing. [8]

Výraz Marketing vznikl z anglického slova market (trh) a přípony -ing., která při-

dává význam děje. Pro marketing neexistuje jediná ucelená definice, na světě jich koluje

spousta, často skloňovaná definice zní: „Marketing je společenský a manažerský proces,

jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby

a směny výrobků či jiných hodnot“. [4]

Americká marketingová asociace (A. M. A.) přijala jako definici marketingu tuto:

Marketing představuje souhrn činností, které zabezpečují, aby se dostal správný výrobek k

správnému spotřebitelovi ve správném čase na správné místo ve správné kvalitě

a za správnou cenu“. [7]

Marketing nabývá neustále větší důležitosti, v dnešní době by bez něj společnost

nemohla konkurovat na trhu, a tím by nedosáhla svých primárních cílů. Je tedy velice dů-

ležité soustředit se na marketingové aktivity a zvolit správnou marketingovou strategii.

Marketing je tedy chápán jako proces zaměřený na zákazníka. Účastnící se všech činností

firmy od nákupu přes výrobu a skladování až po prodej.

1.2 Marketingový mix

Každý podnik řeší mimo jiné jak efektivně působit na zákazníky, co očekávají, za jakou

cenu a kde? Pomůcka manažerů vyřešit tyto základní otázky se tvoří již mnoho let,

jde o soubor marketingových nástrojů a je všeobecně znám jako „Marketingový mix“. Pů-

vodní a asi nejznámější marketingový mix charakteristický a využívaný v transakčním

marketingu je „Produktový marketingový mix 4P“. 4P byl postupně rozšiřován a modifi-

kován, výsledkem jsou 6P, 7P, atd. [2]
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Tabulka : Produktový marketingový mix 4P a jeho modifikace [2]

4P McCarthy (1960)

Product Výrobek (zboží, služba)

Price Cena

Place Místo prodeje

Promotion Propagace

6P Kotler (1995)

Politics Politicko-společenské rozhodnutí

Public opinion Veřejné mínění

7P Kotler (1995)

People Personál (člověk)

4P je však v souvislosti s řízením vztahů se zákazníky (CRM) podrobován kritice, a to

z důvodu jeho reflektování pohledu producenta hodnot, tedy spíše se zaměřuje na provoz

podniku a je charakteristický pro výrobkové (transakční) koncepce marketingu. Proto se

v souvislostech s CRM uplatňuje více „zákaznický“ marketingový mix 4C, pro který je

podstatnější pohled spotřebitele viz tabulka 2. [2]

Tabulka : Zákaznický marketingový mix 4C [2]

4C

Customer Zákazník - potřeby a přání

Cost Cena - náklady pro zákazníka

Convenience Vhodnost - pohodlná dostupnost

Communications Komunikace

1.2.1 Výrobek

Produkt je chápán jako předmět směny, Philip Kotler definuje produkt jako: „cokoliv, co

může být nabízeno na trhu k uspokojení potřeb nebo přání“ další možnou definicí je: „Vý-

robek je hmotný statek, služba ale i myšlenka, která se stává předmětem směny na trhu

a je určena k uspokojování lidských potřeb“. [9]
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Rozdělení produktů dle různých kritérií:

o Dle hmotné podstaty

 Hmotné

 Nehmotné

o Dle životnosti

 Produkty krátkodobé spotřeby

 Produkty dlouhodobé spotřeby

o Dle typu zákazníka

 Spotřební produkty

 Produkty pro další zpracování

Produkt je základní stavební jednotkou marketingových aktivit každého podniku, proto by

měl být podnikem posuzován podle jeho užitků, doplňkových užitků a charakteristických

vlastností. To by mělo zajistit, že zákazník opravdu dostane to, co potřebuje, očekává

či co si přeje. Na způsobu komunikace podniku se zákazníkem se znalost těchto faktorů

odrazí. Tímto způsobem se zákazník dozví výhody, poskytované užitky a vlastnosti nabí-

zeného výrobku. Porovnání těchto tří úrovní nám poskytne třístupňová analýza výrobku

na obrázku 1. [9], [2]

Obrázek : Obecná třístupňová analýza výrobku[2]
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Faktory, které mohou být základem diferenciace produktu, jsou design, značka, obal, cena

a mnohé další. Mezi nejvýznamnější patří:


[…]

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zákazníci důležití. V tomto ohledu musí společnost přidat na vážnosti, protože vztahy

se zákazníky v dnešní době určují, kdo má ambice dominovat na trhu, který je v tomto od-

větví módy velmi plný konkurenčních společností.

Pokud se jedná o reklamu v regionálních tiscích, té by mělo být využíváno nadále,

ale jiným způsobem. Periodickým připomínáním jednou za určitou dobu stálým čtenářům

se reklama zažije a již ji berou jako součást tisku, kterou přehlížejí. Zapotřebí je měnit tisk

s tím, že se může jednat o módní časopis či regionální tisk určité úrovně. Tuto reklamu

využívat dle aktuálně volných finančních zdrojů a nebrat ohled na nějakou periodičnost.

3.4 Český trh

Na českém trhu má společnost dobré postavení, nepokrývá ho však celý. V horizontu jed-

noho roku by měly být zpracovávány podklady pro prodejnu v dalším větším českém

městě, nabízí se například Brno či Ostrava, také Plzeň nebo České Budějovice. Nejvhod-

nější volbou by bylo pravděpodobně Brno, jak z pohledu geografického, tak i z pohledu

velikosti města. Tím by společnost rozšířila své pole působnosti a ukázala svým zákazní-

kům, že se jedná o stabilní společnost na českém trhu. Projekt prodejny by se nelišil od

ostatních, aktuální sortiment by byl samozřejmostí. Společnost by k tomuto projektu mohla

využít úspory získané z přeměny zásobovacího hospodářství a usměrnění reklamních toků.

Pro takovou prodejnu se nabízejí pouze dvě místa, a to buď v jedné z obchodních galerií,

nebo druhá možnost, prodejna v těsné blízkosti centra. Výrobní kapacity jsou připraveny

doplnit další prodejnu zbožím navíc díky redukcím provedeným ve skladech a výrobě

by nebyl v žádném případě problém zásobovat o prodejnu více. Nová prodejna je vážné

rozhodnutí, na které musí být společnost připravena jak finančně, tak strategicky. Díky

nedávnému zavádění prodejny má společnost RV FASHION veškeré potřebné podklady

stále v podvědomí. Po zpracování tohoto projektu by byla společnost připravena přemýšlet

o cizích trzích v sousedních zemích.

Se zaváděním prodejny se nesou další náklady na reklamu, proto je důležité mít za-

jištěné zdroje, které tyto náklady pokryjí, proto je zapotřebí provést tento krok až po zre-

dukování zásob a promyšlení reklamních úspor tedy vycházet z výše uvedených bodů 3.1

a 3.3.
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ZÁVĚR

Hlavním cílem této bakalářské práce bylo vyhledat mezery v marketingových aktivitách

ve vybrané společnosti. Dále s těmito nedostatky společnost seznámit.

Pracovním prostředím pro mou bakalářskou práci byla společnost

RV FASHION s. r. o., tato společnost získává ve svém oboru na českém trhu silné posta-

vení, je pro ni velice důležité mapovat své okolí a přikládat důraz na marketingové aktivi-

ty. Veškerá konkurence na trhu se soustředí především na maximální prodejnost, společ-

nost RV buduje vše na kvalitě a image, společnost má své cíle stanoveny náročně. Vedení

společnosti dosud za své působení udělalo spoustu kvalitních rozhodnutí, ne všechny měly

ten správný efekt. Pokud společnost RV zapracuje na predikci a využije poznatků této ba-

kalářské práce, bude nadále stavět na pevných základech, které si již vytvořila. Především

je důležité aktualizovat některé konfekční velikosti a využít moderních přístupů k reklamě.

Konkurenceschopnost je na trhu, a tím více v dnešní době, velice důležitá,

aby mohla společnost RV nadále konkurovat ostatním, musí šetřit finance na místech,

kde je zbytečně plýtváno. Získané finanční zdroje správně investovat, jsou to právě inves-

tice, které zajišťují konkurenceschopnost moderních podniků.

V závěrečné části mé práce jsou uvedeny přesné body, které je potřeba změnit. Jed-

ná se o popis zbytečného plýtvání materiálem a financemi při neefektivním produkování

nadměrného množství velikostí, nevyužívání naplno moderních prostředků pro reklamu

a další. Mohu tedy říci, že jsem dosáhl cíle této bakalářské práce.

Návrhy uvedené v této bakalářské práci mají pomoci společnosti

RV FASHION s. r. o. k dalšímu úspěšnému setrvání na českém trhu a ve výsledku dokon-

ce pomoci společnosti k dalšímu růstu, a tím nadále naplňovat primární cíle společnosti.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK SE ZAMĚŘENÍM NA SPOLEČNOST RV

FASHION STYLE S.R.O.

Jméno a Příjmení:…………………………………………...

Okres bydliště:………………………………………………

Datum:…………………………..2012

Otázky:

1) Znáte společnost RV FASHION style s.r.o.? Případně víte, v jakém odvětví má

své pole působnosti?

………………………………………………………………………………….......

……………………………………………………………………………………...

2) Setkali jste se s reklamou RV FASHION? Pokud ano, s jakou?

……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...

3) Jak na vás působí RV FASHION po stránce kvality?

……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...

4) Je ve vašem okolí prodejna RV?

……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...

5) Navštívili jste prodejnu RV? Pokud ano, jaký byl přístup personálu prodejny?

……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...

6) Navštívili jste web RV? Jak na vás působí prostředí těchto stránek?

……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...

7) Zaujal vás katalog v příloze, popřípadě konkrétní produkt?

……………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………...
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