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Téma bakalářské práce: Analýza marketingových aktivit společnosti RV FASHION
STYLE s.r.o.

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Posluchač se v bakalářské práci zabývá jednotlivými marketingovými aktivitami oděvní
firmy. Samotné zpracování tématu předpokládá získání teoretických informací, které
posluchač nejenže má, ale umí je perfektně aplikovat v praxi. Celá práce má logickou stavbu.
Přes komplexní rozbor marketingu firmy, který posluchač sám sestavil se postupně
propracovává k marketingovému výzkumu, kde prováděl šetření mezi spotřebiteli. Získal
pokládáním otázek spotřebitelům unikátní výzkum, který se stane dalším mezníkem při
plánování budoucího marketingu firmy. Posluchač sám sestavil na základě výzkumu
doporučení pro firmu, kde navrhuje kroky, které firma má udělat, resp., které musí udělat
pokud chce obstát mezi konkurencí na trhu. Závěry práce jsou srozumitelné a logické. Vysoká
je též úroveň grafického vyjádření.

Bakalářskou práci navrhuji k obhajobě.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Při obhajobě bakalářské práce by měl posluchač odpovědět na následující otázky:

1. Které ze svých doporučení považuje za nejdůležitější, a které by realizoval jako první.
2. Jaké příležitosti a jaké hrozby jsou v současné době pro společnost RV FASHION

STYLE aktuální?

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: A - výborně

V Uherském Hradišti dne 21.5.2012……………

Ing. René Volek
…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně